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Det er ikke tilladt at ryge i skoletiden for hverken elever og skolens ansatte. Rygning er 
generelt ikke tilladt på skolens matrikel. Dvs. at forældre og andre gæster ikke må ryge på 
skolens matrikel i forbindelse med besøg, overnatning og andre arrangementer i og på 
skolen.  

Forbuddet gælder brug af alle former for tobaksvarer som fx e-cigaretter, puffbars, 
vaper, snus og andre nikotinprodukter samt alle former for euforiserende stoffer som fx 
hash/cannabis. 

Konsekvenserne af at der ryges tager afsæt i ”Bekendtgørelsen om fremme af god 
orden i folkeskolen”.  

Forældrenes ansvar 

Som udgangspunkt er det alene et forældreansvar om ens eget barn bruger tobaksvarer 
mm. 

Skolens ansvar 

Håndhævelse af røgfri skoletid overfor elever bakkes op blandt alle ansatte. Alle ansatte bakker 
derfor op om retningslinjen og de fælles præventive tiltag. 
 

Hvis en medarbejder ser en elev ryge m.m, skal eleven gøres opmærksom på skolens 
retningslinje om røgfri skoletid, og ledelsen orienteres straks. 
Hvis eleven tages i at ryge, bliver eleven bedt om, at aflevere cigaretterne, e-cigaretterne o. 

lign. Dette kan efterfølgende hentes af forældrene på kontoret.  

I sådanne situationer overvejes altid om SSP skal kontaktes. Ved ulovlige rusmidler 

overvejes om SSP / Politi skal involveres. 
 

Skolen sikrer at emnet indgår i skolens undervisning og inddrager SSP, samt deres aktiviteter i 
skolen og til forældremøder på fx 6. / 7. årgang. 

 

Elev og forældre orienteres 

Alle situationer er som udgangspunkt forskellige og tager derfor udgangspunkt i den konkrete 
elev og situation.  

Hvis forældre skal kontaktes aftales dette med skolelederen eller afd. leder (eller evt. anden 
medarbejder). Forældre afhenter eleven og eleven er bortvist resten af dagen. Evt. 
bortvisning på 2. dagen. 

På mødet aftales hvordan den uønskede adfærd ikke gentages. Her kan forældre opfordres 
til, at kontakte kommunens rygestops konsulent for at få et ”rygestop kursus”. 
 

 

Skolebestyrelsen fører tilsyn på følgende måde 

Skolebestyrelsen kan ved behov bede skolelederen om en redegørelse for princippets udførelse i 
praksis og løbende bede om en status. 

 
Preben Jessen Michael Torp 
Skolebestyrelsesformanden Skoleleder 


